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::: Felelős szerkesztő ::: 

Dr. GAAL E N D R E . 

A sir felé. 
A világ színterén olyan események 

kezdenek szerepelni, amik a politika 
komoly tudósait is zavarba hozhatják 
,i fejleményekre  vonatkozólag. 

A klerikálizmus Spanyolországban 
meggyilkoltat egy igaz, ártatlan embert 
/̂abad gondolkodása miatt anélkül, 

hogv az ottani mozgalmakban tevőle-
ges része lett volna. Emiatt nemcsak 
Spanyolország és Portugália, hanem 
Olaszország, Francziaország, sőt a hig-
gadt Németország is általános mozga-
lom és tüntetés színhelye lett és a 
rendőrség ma már nem elég hatalom a 
felbőszített  kedélyek lecsendesitésére. 

És ez a mozgalom összeesett a 
mi szerencsétlen országunkban duló 
pártviszálylyal sez talán még előnyünkre 
is van, nehogy ami tehetetlen csatla-
kozásunk még olaj legyen a tűzre, 
holott Magyarország lojalitása oly szi-
kiul és annyira kitartó, hogy azt két-
ségbe vonni képtelenség, próbára tenni 
pedig merész vállalkozás lenne. Ám 
mégis nyilt és titkos elleneink állan-
dóan azzal táplálkoznak s a józan kö-
vetkezetességet oly sakba tartják, amely 
miatt kibontakozó lépést tenni teljes 
lehetetlenség. 

Hazafiságunk  célja teliát nem a 
király és a királyi ház iránti hűtlenség. 
Akik a magyar vér ragaszkodását a ko-
ronához alapjából ismerik, jól tudják, 
hogy az képtelenség, jól tudják, hogy 
;i magyar volna első, ki felkent  királyát 
utolsó emberéig védelmezné; hanem 
célja annak a szabadságnak visszaszer-
zi se, amelyet évszázadokon át téves 

vésben lassankint elvettek s a niely-
lvezetében ezerszerte jobban köriil-

l'.istváznók a királyt, mint most a kü-
zibiink helyezett szuronyok. 

A muszka inváziót, a világosi meg-
alázást, a vértanuk szomorú sorsát el-
ieledtük, Rákóczi tragédiáján okultunk 
- ezeket és az ezekhez hasonló gyen-
geségeinket megbocsátották immár a 
nâ v idők nagy szellemei, mert jól tud-
jak s onnan felülről,  a dicsőültek só-
iáiból látják, hogy mi azokban csak 

hazánk megmentését, fajunk  fentartását 
kerestük, csak ezért élünk, ezért reme-
günk és ezért feledünk  s csodálatos, 
hogy ezeket a vágyakozásokat, mégis 
elég vakmerőek ellenséges színben tün-
tetni fel  még azok is, kik teljesen reánk 
vannak utalva, kik a szolgaság porából 
általunk emelkedtek ki. 

Pedig a tények immár nyíltan el-
lenkezőt hirdetnek, hiszen egy napilap 
közelebbről nyilvánosságra hozta, hogy 
midőn a mult évben Szerbia ekzekti-
ciója miatt a cselt-ezredek egy részét 
az annektált tartományokba szállították 
a vonatokra karhatalommal kellett fel-
rakatni, mig ezzel szemben a mi szé-
kely és magyar ezredeink örömmel és 
énekszóval nyomultak be Boszniába. 
Közszájon forog,  liogy a csehek maga-
tartását megtudva székely bakáink, azok-
kal szemben ellenséges fellépést  kez-
dettek tanúsítani, a verekedések minden-
napiakká lettek, gyakorlatok alkalmával 
egymásra lődöztek. Ha dinasztiaellenes 
fogalmak  élnének bennünk, ha a nagy-
hatalmi állás fentartása  nem volna cé-
lunkban, ezek a jelenségek bizonyára 
nem fordulnának  elő, a leendő osztrák 
császárné népe volna a ragaszkodó, a 
Iţii, a magyar pedig a renitens, Es 
mégis mi vagyunk az elnyomottak, mi 
vagyunk hűtleneknek híresztelve, mert 
a szláv elemnek szüksége van a meg-
tévesztések láncolatára, annak minden-
napi kenyere a magyarság mardosása. 

Szégyenletes az, ahogy most állam-
féríiaink  az alkotmányos elveket ma-
gyarázzák, szégyenletes és a magyarság 
nyilt jellemével ellenkezik. 1867. óta 
legalább is 12 minisztérium bukkott el 
előre alkotmányosan, azután erőszako-
san és a valódi államférfiúi  tekintélyek 
is csak addig tarthatták fenn  magukat, 
mig az országgyűlés többsége és az 
uralkodó akarata osztozott felfogásaik-
ban. De még e nagy számban seni volt 
eset arra, hogy bizonyos alkotmányos 
színezetek nélkül marasztották avagy 
kitessékelték volna őket. Most az el-
lenkező történik. A nagy függetlenségi 
párt az egy önálló bank kivételével 
követeléseit feladta,  teljesen megko-
pasztva leszerelt, sőt még ebben is egy 
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Megjelenik minden vasárnap. 
Kéziratok nem adatnak vissza. 
Hirdetési dijak előre fizetendők. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dr Gaal Endre lakásán (Szvoboda-ház, Csík-
szereda), hová a lap szellemi részét illető 
közlemények, előfizetési  dijak stb. küldendők. 

messze elhúzódó halogatásra hajlandó ; 
és még ez sem elég, a jelszó: feladni 
mindent. Lasciate . . . alárendelni fel-
fogásaikat  és magukat egy kisebbségi 
töredék hűségének, Windischgriitz 
büszke jelszava még él. És ha kény-
tele i kelletlen belemennek abba is, csak-
hogy menekülhessenek az országos 
szégyen alól, nem bocsátják, mert nekik 
feltétlen  megadás keli. fis  ebben a szo 
movii állapot an alig akad egy-két em-
ber, ki hazafias  felfogását  érvényesíteni 
akarja, ki meggyőződésének kifejezést 
mer adni és ezért kinevetik, kicsúfolják 
az aulikusok, mert ebből tengetik ma-
gukat és a rosz tanács mellett még a 
gnnyt is segítségül veszik mindennapi 
kenyerük gyászos megszerzésére. 

Az ellenzékieskedésnek ez a ju-
talma, immár a székely baka is igy 
fogút  fel  hivatását. 

T n örvényhatósági közgyűlés. 
Csíkvármegye törvényhatósági bi-

:;< srja 1909. évi október hó 29-én 
délelőtt 9 órakor Csikszeredában a 
vármegyeház tanácskozási termében 
rendes közgyűlést tart, amelynek tárgy-
sorozata a következő: 

1. Tevékenységi kimutatás beje-
lentése. 

2. M kir. belügyminiszter ur le-
irata a dijnokokról alkotott szabályren-
delet módosítása tárgyában 

3. M. kir. kereskedelemügyi mi-
niszter ur leirata a közúti külső sze-
mélyzetről alkotott szabályrendelet mó-
dosítása tárgyában. 

4 Földmívelésügyi in. kir. mi-
niszter ur leirata a természeti emlékek 
fenntartásáról. 

5. Javaslat Csikszereda város, 
Zsögöd és Taplocza községek egyesí-
tése tárgyában. 

6. A gazdák orsz. biztosító szö-
vetkezetének ajánlata az árva- és magán-
vagyon tüzkárbiztositása tárgyában. 

7. Alispán javaslata Geczö János 
emlékének megörökítése tárgyában. 

8. A közigazgatási bizottság fél-
éves jelentése. 

9. Esküt bírák lajstromának össze-
állítására hivatott bizottság megválasz-
tása. -

10. A vármegyei dijnokok kérése 
lakáspénzük megállapítása iránt. 

11. A vármegyei kezelőszemélyzet 
és hivatalszolgak segély iránti kérése. 

12. Központi tisztihajduk kérése 
előléptetés iránt. 

13. Tiszti nyugdij-alap 1910. évi 
költségvetése. 

14. Jegyzői nyugdij-alap 1910. évi 
költségvetése pótadó kivetéssel. 

15. Bajkó Péter és társai kérése 
a székelyföldi  kepekivetés megállapítása 
tárgyában. 

16. Jász-Nagykun-Szolnok vár-
megye társtörvénylwtóság átirata rend-
kívüli közgyűlések összehívási jogának 
kiterjesztése tárgyában. 

II. 
A magánjavak igazgató-tanácsának 

előterjesztései: 
17. A magánjavaknál alkalmazottak 

lakáspénzének szabályozása. 
18. A magánjavak tulajdonát ké-

pező épületek műszaki ellenőrzésének 
díjazása. 

19. A vallás- és közokt. m. kir. 
miniszter ur leirata a lóbeszerzési alap 
felosztása  tárgyában. 

20. A Vigadó bérlete felett  kötött 
szerződés. 

21. A gimnázium épitésere alkal-
mazott munkások jutalmazása. 

22. A magánjavak ügyészének 
költségjegyzéke. 

23. Birói árverésen szerzett ingat-
lanok eladása (2 drb). 

21. A számadások vizsgálatára ki-
küldött bizottság jelentése. 

a) A segélypénzekről. 
b) A székely kivándorlási alapról. 
c) A letétekről. 
d) A lóbeszerzési alapról. 
e) A ruházati alapról. 
f)  Az ipar alapról. 
g) A havasi javakról. 
25. Póthitel engedélyezése. 
26. Az ipar-alap In 10. évi költ-

ségvetése. 
27. A havasi javak 1910. évi 

költségvetése. 
28. A lóbeszerzési alap l!)10. évi 

költségvetése. 
29. A ruházati alap 1910. év i 

költségvetése. 
30. Perköltségek fedezése. 
31. Faiskola kezelő jutalmazása. 

K ö z s é g i ü g y e k : 

A) Csikszereda városban 1910. 
évi költségvetés. 
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Kőbányai sör- és ásványviz-raktár Csikszeredában. 
Magyar ásványvíz forgalmi  és kiviteli r. t. Budapest, V., Báthory-ut 5. — Haggenniacher kőbányai és budafoki  sörgyárak r. t. 

Főraktár Csikszereda részére: FAHNDRICH ZOLTÁN cégnél (Lux-féle  ház). 
Árjegyzék, azonnali palackcsere mellett: Kászoni Salutáris és ltépáti 1 literes 
palackban -.»0 fillér,  félliteres  palackban 17 lillér, nagybani vételnél árengedmény. 
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2-ik oldal. 

B) Gyergyószentmiklós városban : 
1908. évi számadás. Telefon  bevezetés 
költségei. Özv. M. D. Schwarzné tar-
tozásának elengedése. Behajthatlan kö-
vetelések törlése. Város szolga fizeté-
sének felemelése. 

C) Gyergyótölgyesi járásban: Töl-
gyesen : Számadási téritmények elen-
gedése. Dániel Kristóf  tartozásának 
törlése. 1908. évi számadások. 1909. 
évi pótköltségvetés. 1910. évi költ-
ségvetés. Borszéken gyógy- és zenedij 
számadások. Békásban 1908. évi szá 
madás. 

D) Gyergyói járásban: Kilyén-
falván  : Számadási téritmények törlése. 
Harangozó fizetésének  megállapítása. 
Remetén: A kántor pótadó mentes-
sége. Községi jegyző utiátalányának 
felemelése. 

Ditróban: Orvos lótartási átalá-
nyának pótlása. Kovács Alajos vállal-
kozóval szemben felmerült  kamatok és 
perbeli költségek hordozása. 

E) Felcsiki járásban: 
Többfelcsiki  község kérése „Boty-

utjának" a megyei utak közé leendő 
felvétele  iránt. 

Dánfalván:  1907. évi számadás. 
Kölcsön felvétel. 

Karczfalván  : 1907. évi számadás. 
Haszonbér hátrálék törlése. Községi 
elöljárók napidijainak felemelése. 

Madarason: 1907. évi számadás. 
Csomortánban: Haszonbér hátrá-

lék törlése. Felhajthatlan követelés 
törlése. 

A várdotfalvi  körjegyzőségben: 
Kisegítő munkaerő díjazása. Közdűlő 
utak kiszélesítése. Szervezési szabály-
rendeletek módosítása. 

Gyimesbükkben: Segédjegyző te-
metési költségeinek hordozása. 

Szépvizen: Elemi iskola államo-
sítása. 

Delnén: Ingatlan vásárlás. 
Madéfalván  : 1907. évi számadás. 
Mindszenten: Kölcsön kiutalás. 
Taploczán : Mezőórzési dijak tör-

lése (2 drb). 
Szentléleken : Adószedői állás szer-

vezése, Községi biró tűzkár biztosítása. 
Zsögödön: Kataszteri becslések 

költségei. 

S Z É K E L Y S É G 

Csicsóban: Ingatlan eladás. Ha-
szonbér hátrálék törlése. 

Csikszentmihályon: Ingatlan vá-

F) Kászonalcsiki járásban : 
Csikszentkirályon : Községi bika 

által okozott károk megtérítése. Te-
nyészdij tartozás törlése. Szabályren-
delet a községi háztartás számvitel és 
vagyonkezelésről. 

Menaságon: Kölcsön felvétel.  Elöl-
járók fizetés  rendezése. Községi biró 
utiátalányának megállapítása. Faiskola-
tér kijelölése. Jegyző fuvar-  és napi-
díjának megállapítása. Szabályrendelet 
a háztartás és számvitelről. 

Csikszentimrén: 1909. évi pót-
költségvetés. Régi községház telkének 
haszonbérbeadása. Tanítónői állás rend-
szeresítése és az elleni felebbezés.  Lel-
készilak kijavításának felülvizsgálata. 
Temető termésének haszonbérbeadása, 
harangozói lak épitése, harmadik tan-
terem beállítása és azok elleni felebbe-
zés. Szabályrendelet a községi háztartás 
és számvitelről. 

Lázárfalván:  1909. évi pótkölt-
ségvetés. 

Csikszentgyörgyön: Számadási té-
ritmények elengedése (2 drb). írnoki 
állás rendszeresítése. Fogyasztási adók 
kezelése, pénztárnok fizetésének  fel-
emelése. Anyakönyvi kivonati dijak 
felhasználása.  Szabályrendelet a háztar-
tás és vagyonkezelésről. 

Csikszentsimonon: Szolgalmi jog 
feljegyzése. 

Kászonujfaluban  : Épitési anyagok 
beszerzése. Szabályrendelet a háztartás 
és vagyonkezelésről. 1909. évi pót-
költségvetés. 

Kászonaltizen : Gergely Gergely 
volt segédjegyző fizetése. 

Tusnádon: Középületek haszná-
lati dijának megállapítása és az elleni 
felebbezés. 

Csikszentmárton és Csekefalván: 
Vágóhid épitése. 

IV. 
A közgyűlés napjáig beérkező, ha-

lasztást nem tűrő ügyek és esetleges 
indítványok. 

Esküdtszéki tárgyalások. 
A csíkszeredai kir. törvényszék 

mint esküdtbíróság őszi ciklusa folyó 
hó 18-án vette kezdetét. Az esküdt 
széki intézmény meghonosítása óta ez 
lesz törvényszékünknek a leghosszabb 
és egyúttal a legsúlyosabb deliktumok 
felett  ítélkező ülésszaka. 

Az első napon gyilkosság büntette 
miatt vádolt Tamás István Mártoné 
bűnügye került tárgyalásra. 

Az esküdtszék elnöke Fekete Imre 
kir. törvényszéki biró, szavazó birák 
Báldi Aurél és Bocskor Antal kir. tör-
vényszéki birák voltak. 

A vádat Jeney László kir. ügyész, 
a védelmet dr Márton Vencel ügyvéd 
képviselte. 

Rendes esküdtekül kisorsoltattak: 
Dávid Péter, Dombi János Mátyásé, 
Márton Ignác, id. Veres József,  András 
György, Zsigmond Antal, Biró József, 
Brassai Károly, Kolumbán József,  Ko-
vács Antal, Lőrincz Vilmos és dr Ko-
vács Gyárfás;  pótesküdtekül pedig 
Márton József  és Borbándi János. 

Jelen bünper tényállása a kő-
vetkező : 

Vádlott 1907. évi március havá-
ban szerelmi viszonyt kezdett az öz-
vegyen maradt Barabás Istvánné szül. 
Tamás Nóra Annával s állítólag ezen 
viszonyból, 1907. évi november 26-án 
egy fiu  született, aki a keresztségben 
Tamás Nóra Istvánné nevet nyert. 

A szerelmi viszony terhelt és 
özv. Barabás Istvánné között nem 
szűnt meg, sőt vádlott az asszonyt 4 
kiskorú gyermekeivel együtt, közöttük 
az állítólag tőle származó másfél  éves 
Tamás Mária Istvánnéét is. Ugylátszik 
alkalmatlan ' volt a gyermeksirás neki, 
vagy hogy szégyenteljes botlásának 
bizonyítékát akarta eltüntetni, előse-
gítve az asszony és közötte mind-
inkább fokozódó  elhidegüléstól is — 
lassankint megérlelődött bűnös lelké-
ben a rettentő elhatározás, t. i., hogy 
gyermekét elteszi láb alól. 

A gyógyszertárból erős tömény 
vitriolt vásárolt s abból egy pálinkás 
pohárral megkinálta kis fiát,  de az 
mintha megérezte volna a veszedel-

met ellökte magától a kedveskedő 
nyájas arcot mutató apa kezéf.  A sö 
tét elhatározás azonban keresztül vi-
telre várt, megragadta a gyermek fe-
jét s erőszakkal beöntötte a szájába, 
melyet a gyermek fuldokolva  ny elit. 
Azután otthagyta kimondhatatlaln kí-
nokban fetrengő  kisdedet, bűnjeleit 
elásta s kiment a mezőre. 

A méreg természetesen megölte 
a gyermeket. 

Az esküdtszék a vádlottat a gyil-
kosság bűntettében mondotta ki bű-
nösnek s ez alapon a törvényt alkal-
mazó biróság életfogytiglani  fegyházra 
itélte. 

Megértette az Ítéletet, kérdezte a 
főtárgyalás  elnöke Fekete Imre tszéki 
biró. Mint a sirból sötét mély verem-
ből, tompán lemondással s talán meg-
bánással, alig hallhatóan hangzott vissza: 
Megértettem. 

A fiatal  védő dr. Márton Vencel 
gyergyószentmiklósi ügyvéd hatalmas 
védőbeszéde, mely habár szép eszmék-
ben bővelkedett, nem érhette el célját. 
Oly nagy volt a bűn súlya, oly meg 
rázó az ártatlan gyerek tragédiája, hogv 
betöltötte a sziveket s ott a szánalom 
részére nem maradt hely. 

E bünper tárgyalásán ismét gyö-
nyörködhettünk törvényszékünk kél 
kiváló jogászának szereplésében Fekete 
Imre törvényszéki biró, mint főtár-
gyalási elnök az esküdtekhez intézett 
s az előre megfontolt  szándék nagy 
kérdéséről, röviden velős jogászi tö-
mörséggel tartott kioktató beszéde s 
Jeney László kir. ügyésznek tárgyilagos 
s az anyagi igazság magasztos eszmé-
jétől vezérelt meggyőző vádbeszéde 
ugy az esküdtekre, mint a nagyszámú 
intelligens közönségre nagy hatást gya-
korolt. 

Folyó hó 19-én esküdtszéki tár-
gyalásra került szándékos emberöles 
büntette miatt vádolt Urus Mihály 
Györgyé ügye. 

Urus Mihály Györgyé vádlott 
Csikszentgyörgy község határában az 
úgynevezett „Hovánó" havasrészen 
Gál András az elhalt felesketett  me-
zőőr felügyelete  alatt állott kaszáló 
területen juhnyájával a füvet  mindég 

A SZÉKELYSÉG TÁRCÁJA. 
A gyermek. 

Kissé elkényszeredett, savanyu, magába 
zárkózott lelkű volt Palika. Már maga nz élet 
ugy hivta magával, hogy soha igaz érzelmeit 
no 'mutathassa, hogy mindig színleljen s 
mást mutasson, mint a mit benső érzelme 
parancsol. 

Az édesapja elvált az anyjától s ujra 
megnősült. Az édesanyja is férjhez  ment. S 
igy azután, mikor a törvény szerint hét éves 
korában édesanyjához került, már belevolt 
oltva az apja ellent gyűlölet s különösen a 
mostohától való félelem. 

Vézna kis fiúcska  volt Palkó. A szü-
leitől csupán a lelket örökölte, teste sovány, 
keveset igérő, kis váz volt csupán, melyre 
ép ugy reá volt aggatva néhány husfosz-
lány. Az anyja már féltő  gonddal ügyelt reá, 
apja pedig, bi bálványozásig szerette, még 
a szellő fuvalmátol  is megőrizte volna. Jó 
gyermek volt különben alapjába véve, csak 
épen a ferde  helyzet, melybe ártatlanul ke-
rült forgatta  ki igazi mivoltából. 

Még a mostohája is Bzerette. Ugy tu-
dott viselkedni, még az idegenek is meg-
szerették, még ha nem is ogy akarta. Ugy 
járt-kelt a tágas szobákban, mint valami 
túlvilági szellem, még a lépteit sem hatot-
ták. Mindenkit fel  ve tisztelt s bátortalansá-
gában még hangosan szólni sem mert 

Nem sok vizet zavart odahaza. Vasár-
naponként az anyjához küldték s ime cso-
dák csodája, abban a percben, mikor az 
anyja házának küszöbét átlépte, mintha ki-
cserélték volna Palkót. A máskor szótalan 

savanykás fiúból,  egyszerre életvidám vidor 
kis fickó  lett, aki majd hogy fel  nem vorte 
a házat hangos danájával, éles sikoltásai-
val, gyermekes hancnrozásaival. 

Ott hempergőzött kis léánytestvérkéi-
vel a szőnyegen s mig keresztül-kasul mász-
tak édesanyjukon, filigrán  kis asszonyon, 
fülsiketítő  lármánkkal felverték  a házat. 

Azntán ha eljött az est s az inas érte 
jött, hogy haza vigye az apjához. Pali is-
mét a régi lett. Szomorú, szótalan, elkény-
szeredett s ilyen maradt is egész héten ke-
resztül. 

Az apja nem is tudta, hogy Palkó 
milyen más gyerek tud lenni, ha akar. Be-
teges, vérszegénységnek tudta be hallgaiag-
ságát s tömte őt mindazzal, amit csak a tu-
dós orvosok, a gyermek erősítésére belédik-
táltak. 

Ha valaki Andor Mihálynak, Palkó ap-
jának azt mondta volna hogy az ő bálvá-
nyozott kis fia,  minő vig csintalan fickó  az 
édesanyjánál, eszelősnek tartotta volna az 
illetőt, anyira hihetetlen, lehetetlen dolog-
nak tartotta, azt. 

S palkó szépen növekedett. Az isko-
lában ókos, éleseszü gyermek kitűnően ta-
nult. Tanítói mindenkor mintaképen állítót 
ták az osztály elé s nagyon megvoltak elé-
gedve vele. Az apja pedig ugyancsak örült, 
hogy szerelmetes fia  oly szorgalmatos tanuló 

~b hogy soha baja sem volt vele. 
Igy haladt Palika előre. Mindenki sze-

rette, mindenki örült neki, csak az az egy 
bántotta édes apját hogy olyan kevés ele-
venség, oly bágyadtság jellemezte mindég, 
hogy szinte attól félt  hogy nem lesz életre-
való a kicsike. 

Éppen karácsonykor történt 

A kis Palkót a szünetre édesanyjához 
vitték h ott alaposan kikancuroztatta magát. 
Még a vakációnak vége sem volt s Palkói 
sebtíben hazahozták. A máskor sem nagyon 
eleven fiúcska  egészen odáig volt. Mint a 
száraz ketétört virág, oly szomorú látványt 
nyújtott, a lázas szeme, megtört kis vézna 
alakocskája. 

Valahol csúnyául meghűlhetett. Kis mel-
léből nehéz hörgő köhögés tört fel  s hal-
vány arcocskáján a halállal eljegyezcttek 
vérpiros rózsája ragyogott. Apja majd meg-
örült fájdalmában,  mikor a holtravált gye-
reket hazahozták, őröltként szaladt egyik 
szobából a másikba, folyton  töptöngve, hogy 
mi történhetett egyeden fiacskájával.  Szörnyű 
átkokat szórt a távol levő anyára, kiben a 
kis fiu  végzetét látta. 

A nevesnál nevesebb orvosok egymás-
nak adták a kilincset. Egyik sem mondlia 
tolt biztatott. A kis fiu  tüdögyulásba esett. 
A láz magas fokán  csigázta s törte le az 
amúgy is vézna szervezetet. Szinte lélekte-
lenül tilt egész nap és egész éjszaka ágyacs-
kája szélén édesajpa. 

A betegség ideje alatt szavát seui le-
hetett hallani. 

Mikor a betegség a legmagasabb fo-
kára hágott, a nehéz fűggönyös  ajtó egyik 
szárny csendben, zajtalanul fellebbent  s 
rajt, szinte észrevétlenül egy átszellemült, 
légies alak tört magának utat Palkó édes-
anyja volt. 

Andor Mihály a fájdalom  deliriuniában 
volt e percben s szinte meg se lepte első 
feleségének  jelenléte. 

Helyet csinált a kis ágyacska szélén 
s szó nélkül tűrte hogy az, kiben kis fiacs-
kájának vesztét tudta szorosau mellette ül-

jön s ép oly áhitettal lesse a kis szeretőn 
pihegését, mint ő. 

S a gyermek e percben lázálmában 
mosolyogni kezdett. Majd örömujjongásba 
tört ki s kis kezeit vignn összeütögotve, va-
lamit csendben, halkon, hogy érielmét ki 
sem vehettek mormogott. 

— Haha! Jaj deszép... Ugy ugy csak 
csókoljátok, csak öleljétek egymást..". 

E percben a két kétségbe esett mintlui 
a lelkekben olvastak volna megértették kis 
fiuk  álmát 

Őket látta a gyermek, megint szerető? 
teljes közelségben. Ők ölelték, ók csókoltak 
egymást. S ennek örült a kis haldokló. 

Most ismét sirásra görbül a kis Palkó 
szája: 

— Ne ne hagyjatok itt egyedül. Ma 
radjatok velem, mindaketten. Akkor megint 
szomorú leszek. Jaj jaj Mamuska már me-
gint elvisznek ! Ne engedjen, ott én mag-
halok. 

Ekkor már mindkét sziiló szemeit sürü 
könnyek lepték el. Szivüket valami metsző 
fájdalom  járta keresztül. Érezték hogy mind-
ketten hibásak a kis beteg haláltusájában. 

Mindketten e percben ösztönszerűleg 
lecsúsztak a kis ágyról s egymás melett, 
porig alázva, a földön  térdeltek, hogy buzgó 
imát küldjenek ahhoz ki a halottakat uj 
életre támosztotta s ki az élőket egészség-
gel megajándékozza. 

S ott térdeltek egymás melett. Köny-
nyeik összefolytak,  imáik egvütt szállt fel 
a magasba. 

A kis beteg deliriumának legmagasabb 
fokán  álolt. Felugrott ágyacskájából s az 
erős kezű Andor csak nagy nehezen tudta 
megakadályozni, hogy le ne ugorjon onnan. 

Tokaróit lehányta magáréi s mig kis 
szájából ömlött a tajték, verejtékes homlo-
kát az ágyba turta s ugy kapkodott leve-
gőért. 

Emberfeletti  küzdelmet folytatott  a 
sárga rémmel! 
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leölette. Ez év julius 26-án a jelzett 
helyen ujra lelegeltette a füvet,  miért 
a mezőőr megzálogolni akarta, mire 
vádlott az ellenezve, medvére töltött 
vadászfegyverét  ráfogva  vagy tiz lépés 
távolságra rásütötte, ki a lövedéktől 
találva, rögtön meghalt. Az esküdtek 
vádlottat szándékos emberölés bűn-
tettében mondotta ki bűnösnek, a tőr-
vényt alkalmazó biróság pedig a ho-
zott verdikt alapján, mérlegelve a sú-
lyosító és enyhítő körülményeket, vád-
lottat 10 évi fegyházra  és 10 évi hi-
vatalvesztésre ítélte. 

Szép beszédet mondott Veress 
Árpád kir. alügyész a szorgalmas jo-
gász és szép véd beszédet mondott a 
pályája kezdetén levő dr. Gál József 
ügyvédjelölt. 

Szerdán halált okozó súlyos testi-
sértéssel vádolt Bandi György csik-
szentgyőrgyi lakós állott az esküdt-
bíróság előtt. 

A főtárgyalás  rendén megtörten 
ismerte be, hogy a 70 év körüli öreg 
asszonyt, Szabó Fülöpné szül. Czára 
Annát, megharagudva azért, hogy a 
teleségét a legsúlyosabb átokkal ter-
liL'lle s italtól felhevült  kedélyállapotban 
egy fadarabbal  és lábbal való rugdosás 
állal annyira megverte, hogy a kevés 
ellentálló képességgel biró öreg asszony 
8 bordatörést szenvedett s ezen sérü-
léseibe bele is halt. 

Az esküdtek erős felindulásban 
elkövetett halált okozó súlyos testi-
sértés bűntettében mondták ki vádlottat 
bűnösnek s a törvényt alkalmazó bi-
róság ez alapon 2 évi börtönre Ítélte, 
mely Ítéletben vádlott megnyugodott 
s igy az itélet jogerős. 

Csütörtökön szándékos gyujtoga-
tással vádolt csikszentgyörgyi Szász 
János és társa ügye került az esküdt-
szék elé. 

Ennek a vádlottnak neve ugy az 
olvasó közönség, valamint az esküdt 
széki birák előtt már régóta, mint 
„amerikai suszter" néven, úgyszintén 
elnevezésétől származó ügye ismeretes 

Jelen alkalommal is a testvéri 
vad gyűlöletnek szüleménye folytán 
leslvéröcscse — mint régebb is 
vádolja ötet, hogy affeletti  boszujából, 
hogy hites felesége  öcscsével együtt 
él még mindig, István bátyával januári 
hideg, szeles éjszakán, mikor mind-
ketten a szobában mélyen alusznak 
pelroleomba ásztatott szalma, ruha-
darabokkal megrakra ajtaja elejét fel-
gyújtották. A gyújtással működöket a 
lient alvó József  öcsese. valamint vele 
vadházasságban élő Szász János, te-
hát bátyja felesége  a zajra felébredve 
• -zre veszik, József  ki is szalad s 
l-iván bátyját megfogja,  ki megszaba-
dulva kezei közül, mivel arcul ütötte, 

• -Ikiáltja János, ki ekkor a ház egyik 
önkiit meggyújtva az éj sötétjében 
''Ifiilnak. 

L'y beszélte el a sértett az esetet 
mi cIL'ii a vádlottak tagadással éltek 
s igy az esküdlek bizonyíték hiányá-
ban újólag, vagyis harmadszor is 
felmentették. 

Pénteken gyújtogatás büntette 
miatt vádolt Szennyes János csikvere-
l>e.<i pásztor bűnügye került tárgya-
ljra. Vádlott beismerte, hogy mivél 
'' kihasznált erdőben a gaztól és hul-
ladék fáktól  nem tudott járni s juhai 

in tudlak legelni a gazt meggyuj-
l Hla, hogy igy egy kis legelöt csinál-
jon a juhainak, de nem gondolt arra 
hogy attól az erdő is lángot kap, -
niert az távol volt attól a helytől, a 
hol ö a gazt meggyújtotta. 

Dr. lmecs János ügyvéd hatásos 
védőbeszéde után tűzvészokozás vét-
segeben mondták ki az esküdtek vád-
lottat bűnösnek. 

Az esküdtek verdikje alapján a 
bíróság 3 hónapi loghAzra ítélte vád-
lottat s az előzetes letarlóztatát és 

vizsgálati fogsága  által 2 hónapot ezen 
büntetésből is kitöltötnek vett. 

Az itélet jogerős I 

HÍREK-
— Felhívás. Városunkban ós megyénk-

ben is visszhangra talált a József  Kir. her-
ceg Szanatórium Egyesület felhívása.  Höl-
gyeink most szervezkednek a vármegye 
alispánjának fölhívására  s e hó 30-án irgal-
mas adományok t gyűjtenek a szegény-
sorsú tüdőbetegek javára. Csak egy virág-
szálat! jelige alatt történik a gyűjtés. Az 
egyesület fölhívásában  ezekét mondja: A 
haldoklók szólítanak. Legyen a sirok ko-
szorúja egy virágszállal egyszerűbb: égjen 
egy mécscsel a sírokon kevesebb és ennek 
árából ki fog  gynlui egy pislogó élet. — 
Esdve kér az egyesület minden jó szivet, 
váltsa meg mindenki ezt a szent vámot 
nemzete dicsőségére, özvegyeknek árváknak 
ügyefogyoltaknak  könnyei falszárítására.  A 
ki ezt megteszi, ukinek szivében az irgalom 
érzete fölfakad,  annak halottja tudni fog 
arról. Kegyeletünk szent, megtisztult, ne-
mes tanúsítása lesz, ha egy újonnan léte-
sítendő szegénysorsu tüdőbetegeket gyó-
gyító népszanatoriumának építési tőkéje 
gyarapítására halóttak napja alkalmából 
adományát eljuttatja. Ezt kéri az egyesü-
let bízó hittel is reménységgel. Ugy tud-
juk, hogy városunkban azok az nrnők, akik 
tavaly, azok fogják  a tarsölygyiijtést áldott 
szivüktől vezéreltetve, irgalmas szivvel vé-
gezni. 

Az erdélyi püspök Som-
lyón. Gróf  Majláth G. Károly erdélyi 
püspök folyó  hó 25-én d. u. Székely-
udvarhelyről Csiksomlyóra érkezik, a 
hol három napig fog  időzni. Ez idő-
ben megfogja  vizsgálni a tőgimn. és 
tanítóképző tanulmányi menetét s a 
fiúnevelő  intézeteket, valamint pappá 
szenteli Kovács Lajos csikverebesi 
születésű végzett papnövendéket. 

— Kinevezés. A földmivelésügyi  m. 
miniszter Pap Héla, okleveles mérnököt a 
vízügyi műszaki személyzet létszámba fize-
téstelen segédmérnökké nsvezte ki és to-
vábbra U az Országos Halászati Felügyelő-
séghez a földmivelésügyi  minisztériumban 
osztotta be 

A csíkszeredai törvényszék elnöke a 
gyergyószentmiklósi járásbíróságnál ürese-
désben levő -Ili-ad osztályú hivatalszolgai 
állásra Botár István csíkszeredai járásbiró-
sági ideiglenes napidíjas szolgát nevezte ki. 

— Vármegyei közgyűlés. Csikvár-
megye törvényhatóságának őszi közgyűlése 
október hó 29-én fog  megtartatni. A köz-
gyűlésen elintézésre kerülő ügyek tárgyában 
az állandó választmány e hó 28 án tartja 
ülését. 

Az Igazoló választmány ülése. 
A vát megyei igazoló választmány folyó  hó 
2b-án délelőtt 8 órától ülést tart. Tárgya a 
varmegyében legtöbb adót fizetők  névjegy-
zékének 1910. évre leendő összeállítása. 

— Kanyaró Járvány. A gyergyóal-
falvi  alszegi elemi iskolát kanyaró járvány 
miatt egyelőre három hétre bezárták. A meg-
betegett iskolagycrmekek száma eddig 21. 

— Tüzek Remetén. Hetek óta Ro-
metén több tüzeset fordult  elő, ugy, hogy a 
járás főszolgabírója  jónak látta a helyszínén 
kiszállani, hogy a gyakori liizesetek okairól 
maga is intormálódjék. A hivatalos vizsgá-
lat kiderítette, hogy a tűz mind a négy 
esetben gondatlanságból ütött ki, Gyujloga-
tásról tehát szó sem lehet, — bár mindig 
éjjel tört ki a tüz, — mert mind a négy 
esetben minden kétséget kizárólag sikerült 
megállapítani a tüz okát. 

— A Gyergyószentmiklósi—dédal 
vasat megnyitása. A sokféle  találgatás-
nak és bizonytalanságnak a napokban ér-
kezett miniszteri meghivó végett vetett. — 
Ma már egész határozottsággal megállapít-
ható, hogy az uj vasút e hó 28 án nyí-
lik meg. A bizottságot hozó vonat október 
28-án délelőtt 9 óra 35 perckor érkezik 
Gyergyószentmiklósra, hol a városi képvi-
selőtestület fogja  üdvözölni a bizottságot. 
Kossuth kereskedelemügyi miniszter sze-
mélyes megjelenését is kilátásba helyezte, 
feltéve  természetesen, hogy a jelenlegi kor-
mány még hivatalban lesz. A mütanrendőrl 
eljárás befejezése  után a vonal azonnal 
ünnepélyesen átadatik a forgalomnak. 

— Esküvő. Folyó hó 24-énd. e. 
11 órakor vezeti oltárhoz Péler Mózes 
csikpálfavi  fürészgyáros  Aradon Benkö 
Gyula máv. főellenőr  és neje Ilonka 
leányát. Sok szerencsét az uj párnak. 

— Csikszereda villanyváros. 
„Zug az éji bogár, neki megy a fal-
nak, nagyot koppan s azután elhall-
gat", mondja Arany János. De bezzeg 
nem hallgatnak el a mi éjjeli boga-
raink, mikor a vak sötétségben haza-
felé  botorkálva bele-bele botlanak a 
házszögletekbe, oszlopokba, geren-
dákba. Dehogy is hallgatnak, sőt áld-
ják a nemes magisztrátust — de ugy, 
hogy ha meghallanák — kereszt alatt 
bűnbánó zsolozsmákat énekelve zarán-
dokolnának a szomjasabbtól szomja-
sabb lámpákig, hogy „egy kicsi gázt 
töcscscnek bele." Azonban ne érje 
gáncs a tekintetes tanácsot, mert a 
mint benfentes  körökben suttogják — 
ez a nagy takarékosság csak színpadi 
fogás  tőlük. Azt akatják ugyanis, hogy 
szemeink hozzászokjanak a sötétséghez 
s majd mikor a villamos Ívlámpák 
osztják szét pazar fényüket,  annál in-
kább ellegyünk kápráztatv. Hát hiszen 
szép a meglepetés, de gondolja meg 
a városi tanács azt is, hogy ha a sö-
tétséghez formálódott  bagoly szeme-
inkbe reflektorokkal  kezdi vetíteni a 
fényt,  ott leszünk, ahol a mádi izra-
elita, vagyis nem fogunk  látni a nagy 
világosságtól. 

— Az esküdtszék szenzációja. A 
mostani esküdtszéki ülésszaknak legneve-
zetesebb napja ugyszólva szenzációja lesz 
e hét szerdája. Erre a napon kerül az es-
küdtszék elé a gyilkossággal vádolt Portik 
János gyergyóremetei lakós iigye. Ez az 
elvetemült lélek törvényes felességét  pusz-
tította el, csaknem egyévi előkészület után, 
tehát jó előre megfontolt  szándékkal a tör-
vényes feleségét,  ki még áldott állapotban 
is volt, megzsirozolt kötéllel leiakasztotta. 
Vádlottra az általa véghezvitt cselekményé-
ben hasonló büntetést várhat, s igy esetleg 
már a közel jövőben már szomorú aktusnak 
lehet színhelye városunk. Mint értesülünk 
oly na<;y érdeklődéssel néznek ezen ügy 
tárgyalása elé, hogy csak az esküdtszék 
elnöke által mérsékelt számban kibocsátott 
belépő-jegygyel lehet a tárgyaló terembe 
bejutni. 

Laptulajdonos: Dr. Nagy Béni. 

Sz. 50—909. közb. 
Árverési hirdetmény. 

Csíkszereda város közbirtokossága 
részéről közhirré teszem, hogy neve-
zett közbirtokosságnak tulajdonát ké-
pező „Odor" nevü erdőrész mintegy 
80.0 k. hold területén lévő 4178 m8. 
lucfenyő  haszoufa,  10524 ni*. első 
minőségű bükk hasábfa  és 3347 m*. 
dorongfa  41650 kor. azaz Nyegyven-
egyezerhatszázölveii korona kikiáltási 
ár mellett Csikszereda város tanács-
házánál 1909. évi november hó 7-én 
d. e. 9 órakor tartandó zárt írásbeli 
ajánlattal egybekötött nyílt szóbeli ár-
verésen el fog  adhtni. 

Bánatpénz a kikiáltási ár 10 szá-
zaléka. 

Az 1 koronás bélyeggel ellátott 
zárt ajánlatok szintén 10 százalék 
bánatpénzzel látandók cl. Az ajánlat-
ban kijelentendő, hogy ajánlattevő az 
árverési és szerződési feltételeket  is-
meri és magát azoknak aláveti. 

Utóajánlatok nem fogsdtatnak  el. 
Az árverési feltételek  és a becs-

lésre vonatkozó közelebbi adatok a 
közbirtokosság elnökénél megtekint-
hetők. Csikszereda, 1909. okt. 17. 

Csikszereda város közbirtokossága. 
Dávid Lajos, 

bírt. elnök. 

Sz. 743—1909. végrh. 
Árverési hirdetmény. 

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 
évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel 
közhirré teszi, liogy a csíkszeredai kir. tör-
vényszék 1909. évi 641 polg. sz. végzése 
következtében Dr. Pál Gábor ügyvéd áltál 
képviselt Fodor Miklós csikrákosi lakos ja-
vára 211 kor. sjár. erejéig 1909. .évi Szep-
tember hó 17-én foganatosított  végrehajtás 
utján lefoglalt  és 3120 koronára becsült kö-
vetkező ingóságok u. m. 1 fekete  szőrű 
mén, 7 drb ökör, 18 szekér széna, 60 ka-
longya rozsj 50 kalongya zab, 20 kalongya 
buza, 3 ünő borjú, nyilvános árverésen 
eladatnak. 

Mely árverésnek csíkszeredai kir. járás-
bíróság 1909. évi V. 1109 sz. végzése'foly-
tán 211 kor. tőkekövetelés ennek 1909. évi 
májns hó 15 napjától járó 6°/0 "kamatai 
Va /o váltó dij és «eddig összesen 66 kor. 
tl fillérben  biróilag már megállapított költ-
ségek erejéig végrehajtást szenvedett laká-
sán Csikdelnén leendő eszközlésére 1909 évi 
november hó 5-lk napjának délée'őttl 
10 Órája h a tár i d ó i i l k i t űz e-
t i k és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin-
tett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c 107. 
és 108. §-a értelmében készpénzfizetés  mel-
lett, a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is 
ol fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingósá-
gokat mások is le és lelülfoglaltatták  s 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értel-
mében ezek javára elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredán, 1909. évi oktéber hó 
13-ik napján. 

Molnár Sándor, 
kir. bír. végrehajtó. 

Sz. 742—1909. vrgh. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági vegrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a csíkszeredai kir. tör-
vényszék 1909. évi 9205 polg. szánni végzése 
következtében Dr. Pál Gábor iigyvéd állal 
képviselt Szvoda Miklós csikszeredai lakos 
javára 66 kor. fill.~s  jár. erejéig 1909. évi 
szeptember hó 17-én foganatosított  kielégítés 
végrehajtás utján felülfoglalt  és 3120 koro-
nára becsült következő ingóságok u. ui. ifj. 
Kánya Józsefnél,  felülfoglaltatott  a Fodor 
Miklós részére lefoglaltt  ingóságok, nyilvá-
nos árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csikszeredai kir. já-
rásbíróság 1909. évi V. 1066 számú végzése 
folytán  66 kor. tőkekövetelés, ennek Í909. 
évi március hó 28 napjától járó 6°/0 kama-
tai Va°/o váltó dij és eddig összosen 46 kor. 
51 fill.-ben  bíróilag már megállapított költ-
ségek erejéig végrehajtást szenvedett laká- 1 
sán Csikdelnén leendő eszközlésére 1909. 
évi november hó 5-lk napjának délelőtti 
10 órája hátáridőül kiliizetik és alioz a veui 
szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. 
t.-c. 107. és 108 § ai értelmében készpénz-
fizetés  melleit, a legtöbbet ígérőnek, szük-
ség esetén becsáron alul Is el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingósá-
gokat mások is le és leliilloglaltatták és 
azokra kielégilési jogot nyerlek volna, ezen 
árvezrés 1881. évi LX. t.-c. 120 §. értelmé-
ben ezek javára is elrendeltetik. 

Csikszereda, 1909. évi október 13-án. 

Molnár Sándor. 
kir. kir. végrehajtó. 

Személyesen tett borvásárialomnál 
fogva  abba a kellemes helyezőiben 
vagyok, hogy a t. fogyasztó  közönség-
nek, valamint ismét eladóknak igen 
jó savanyuvizhez való zöldes fehér 

Asztali bort 
50 literen J J l / r 

felüli  vételnél " ^ • 
44 fillérért  adhatok. 

Kisebb mennyiségben 64 fillértől 
feljebb.  Egész hordó vételnél e l ő n y -
árak. 

Magamat a t. közönség pártfogá-
sába ajánlva, maradtam 

Csikszereda, 1909. szeptember hó. 

Özv. Karda Lajosáé. 
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Albertiy Sándor BRASSÓ, Kórház-utca 6. szám. 
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Sürgönyeim: „ALBERTFY". Távbeszélő: 353. 

Műszaki s építkezési anyagok üzlete, asphalt és eementipar vállalat. = 
Elvállal minden a cement és asphalt-ipar szákmába tartozó munkálatokat jótállás és jutányos ár.ik melleit. 

Raktáron tart porlland- és román-cemenlet, gypszet, nádfonatot.  tűzálló téglát chamotlisztet, elszigetelő és Meljemezl, 
köszénkátránzt, carboliumot, fedélmázat,  fali  és fedéltéglát,  meszet, szóval mindennemű építkezési anyagokat olcso arakban. 
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(Fo l l i t z e r ssrvlambatorium 
| nyilvános orvosi rendelő-intézet sérv-
| bajosok, (elnőttek és amputáltak részére 
Î Budapest. IV.. Kossnth Lajos n. 8. félem 

Az intézet szakorvosa bárkiuek teljesen 
I dijtalanul áll rendelkezésére. Az orvos-

Az orvosi vizsgálat igénybevétele vásár 
lásra nem kötelez. 

Orvosi ellenőrzés ! Mérsékelt árak ! 
Egyéni speciális kezelés! 

Szabadalmazott sérvkötők 5 K. felfelé 
Vidéki megrendelésedet az intézel szakorvosa 
;illal lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak  s ponto-
dul és legnagyobb titoktartás melleit eszközöl-
tetnek. Mvgenikus cikkek  ,1 Jegíinomabb minő-
ségben, orvosilag ajánlva és steriziálva. Feltétle-
nül megbízhatók. Tucatonkint 2—16 K. Ugyan- | 
.111 jeleni meg: .Az ember egészsége" c. orvosi | 
mii. kizárólag sérvbajokkal foglalkozik.  Ii műn- § 
kát bárkinek borítékban dijtalanul küld az intézet, i 
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Littke L. 
pezsgőborgyár-telepe 
— P É C S . — 

Főraktár: Budapest, IV., Szép-utca 3. szám. 

Frigyes főherceg  ő császári és királyi fensége 
Salvator Lipót főherceg  ő cs. és kir. fensége  és a 
Nemzetközi, Hálókocsi"- és „Európai Expres s-
= vonat-Társaság" S Z Á L L Í T Ó J A . = 

43 52 P E Z S G Ó F A J O K : 
Sport „GRAND VIN SEC", [ „FOR ENGLAND" (savanykás) 
Casino „ E X T R A S E C", J Britania „Extra Dry" cukor nélkül, 
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A legolcsóbb bevásárlási forrás 

FEKETE VILMOS 
illatazertárábau, Csíkszereda (Főtér). 

Kaphatók a legfinomabb  illatszerek de 
kagramonként és mindennemű arc- és 
kézápolő szerek. Gyógy- és virágszappan 

Az Iuila-sósborszesz fólerakata. 

Petrol-hajszesz korpa és hajkihullás el-
len. Hajrák-regenerátor az ős/.iiló haj-
nak visszaadja az eredeti ifjúkori  szí-
nét, valamint mindonnemii különleges-
ségek raktára. A Thymol és Stomain-
fogápoló  szerek a legjobbak. A Trifo-
leum (hajpetro ) hölgyeknek állandó haj-
ápolásál oz nélkülözhetetlen. A Hunpy 

Jelly a legfinomabb  kézfinomitó 

Vidéki megrendeléseket a legpontosab-
ban cszközlük. Ili— 
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l irazágszertc feltűnést  keltenek árak és 
izlés tekintetében 

Weiner Mátyás 
Itndapost, VI. Andrássy 3. sz. divatáruház 

gyapjú, szövet és mosóáru újdonságai. 
RAKTÁRRA ÉRKEZTEK: 

ilommespiiu, iSetland, Diagonal chewiott, 
\o|ipe. Ottóinan, Cotelain, Kamgarn és 

nyapjukelmc újdonságok, méterje 4tl 
kr.-tól 4.f>()  i<j. Mouse és pongyolakclmék, 
l.arsonjnk »>ő kr.-tól feljebb.  Óriási válasz-
okban an^ol flanellek,  tennis-kelmék, nyo-
mult és szövött baicheltek, méterje 1U kr.-
• d L'sipkcszövet újdonságok, léghim-

zesek. színházi kendők és fátyolok  stb. stb. 
Mintákat vidékre kívánatra készséggel 

kiilil. — "JO koronán feliili  megrendeléseket 
iiérnientve szállit. 3—0 

J 1KI BÚTORT 
saját érdekében cselekszik, ha vásárlás elölt megtekinti 

.Budapesti Asztalos Ipartestület" védnöksége alatt álló 

Budapesten akar 
a r o l u i , 

BÚTORCSARNOK és HITELSZÖVETKEZET 
árucsarnokail, melyek a következő helyekeu vannak : VIII. József-körűt  28. sz. (Bérkorsis-nlra sarkán). IV. 
Ferenciek-tere 1. sz, (a királyi bérpalotában). Ezen szövetkezet az „Országos Központi Hitelszövetkezet" tagja s 

ennek felügyelete  alatt áll. Vásárlási kényszer teljesen kizárvyt. Stilszerü, modern lakberendezések. 
Jutányos árak! Szavatosság az áru minőségeért' 

Az árucsarnokba kizárólag elsőrangú budapesti asztalosok és kárpilosok dolgoznak. 
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Találmányokat 
szabadalmaztat és értékesít; 
védjegy- és minta-oltalom az Ssszes államokban 

Pataky Vilmos 
hites szabadalmi Ügyvivő 

Budapest IV., Eskü ut 3. 89 22. 
-Saját szabadalmi Irodák a külföldön: 

Berlin, 
V..  Lelpfigerslraaa*  111 

Paris, 
56. ru« Lilayttta. 

Amsterdam, 
Kttimgracbt 2M. 

H Ö L G Y E K 
részére nélkülözhetetlen. 
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Legjobb szépitőszer a 
^Földes-féle  M f l R G I T  CRÉjVIE 

Pár nap alatt biztosan eltávolít szeplőt, májfoltot, 
pattanást, borátkát (Mltesser) és minden más bőr-
bajt. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré, 

simává varázsolja, üdít és fiatalít. 
Ara: kis tégely 1 korona, nagy 2 korona. 
Kiváló toilctl-cikkek : Margit-hölgypor (3 szinben) 120 kor., Margit-
szappan 70 fillér,  Margit-fogpép  1 korona, Margit-arcviz 1 korona. 

Kapható: GÖZSY ÁRPÁD gyógyszerésznél Csíkszeredában. 
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M-i-it? „Papa megengedte!" 
Hisz' valódi JacohiféleAntiiiicotiHcigaretta-hiivelvi  k 

FADOBOZBAN 

Figyelem ! Csakis a Jacobi jelzés valódi! 
Minden Fadoboz I érdekes biiviiszkártvát tartalmaz 

I O O O H Magyar ember csak magyar ásványvizet igyek f 3 0 H 

Magyar Asványvis Forgalmi és Kiviteli Rsssvsny-Társasag Budapest, V., Báthory-utca 5. szám =11 

Kizárólag természetes magyar ásványvizet hozunk forgalomba. 
Egy liter viz ára palackcsere mellett: 

Borszéki Boldizsár, idült gyomorbaj ellen 26 fillér. 
Borszéki Fökul, az ásványvizek királya, köszvény ellen 26 
Borszéki Kossuth, vérszegénység ellen 26 
Bmloki Matild, alkális savanyúvíz 18 
Baross, vesebaj ellen 26 

Borhegyl, hugyhajtó 
Boholti, liditö viz 
Előpataki, sárgaság ellen 
Felsőrákosi Mária, légcsőhurut ellen 
Hargitaligell, Uditő ital 

26 
26 
18 
26 
26 

fillér. 

Kérdezze meg az orvosát 
és megtudja, hogy a gyógyhatása es kellemes iz össze nem 

hasonlítható a mesterséges ásványvizekkel. 

I O O O H 

t e r m é s z e t e s á s v á n y v i z 
Magyar ásványvizeink a külföld  majdnem összes gyógyvizeikkel pótolhatók. 

S J O O l — — 

Horgász, étvágygerjesztő 
Kászonfökut-Saluhris  jód- és lithium tartalmú 
Répáti, égvényes ásványviz 
Székely-Selters, idült gyomorbajok ellen 
Sztojkal, cukorbetegség ellen 

Raktár: F a h n d r i c h Zoltánnál (Csikszereda.) 

Nyomatott Szvoboda MiklÓB könyvnyomdájában, Csikszeredában. 

IK 
18 
18 
26 
28 

fillér 


